News Release

報道関係者各位



2023年11月8日 株式会社アシロ

労働問題の相談が可能な弁護士を検索できるポータルサイト ベンナビ労働問題が「退職代行サービス診断ツール」をローンチ ~5つの質問に回答するだけで、退職代行を利用すべきか検討可能に~

株式会社アシロ(本社所在地:東京都新宿区、代表取締役社長:中山博登、東証グロー ス市場 証券コード:7378)は、2023 年 11 月 8 日(火)、労働問題の相談が可能な弁護 士を検索できるポータルサイト「ベンナビ労働問題」が、「退職代行サービス診断ツール」

をローンチしたことをお知らせいたします。

「退職代行サービス診断ツール」は、5 つの質問に回答することで、弁護士と退職代行 サービスのどちらへ相談すべきか、おすすめの方法を提案するサービスです。 ※2023 年 11 月 8 日現在、本サービスはスマートフォンでのみご利用いただけます。

サイト URL: https://roudou-pro.com/

「ベンナビ労働問題」は、労働問題に注力する弁護士の検索が可能なサービスです。 「ベンナビ労働問題」で寄せられる法律トラブルに関連して発生する、現在の職場を退職 したいというお悩みに関して、弁護士へ依頼することが必要なケースと、相対的に少額の 費用負担で依頼可能な「退職代行サービス」の利用で事足りるケースがそれぞれございま す。

上記の経緯より、相談先の判断のご参考としていただく為に「退職代行サービス診断ツ ール」を開発・導入いたしました。本サービスでは、5 つの質問に回答することで、退職 代行・弁護士のどちらへ相談すべきか、ご状況に応じておすすめの相談先を提案します。

アシロは、法律トラブルを抱えるユーザーを一人でも多く解決に導くべく、今後もサー ビスの開発・提供をしてまいります。

■「ベンナビ労働問題」について



労働問題の解決を得意とする弁護士とユーザーの架け橋となる、国内最大級の労働問題特 化の法律相談サイトです。残業代請求や不当解雇、ハラスメントなど、さまざまな労働問 題に対応する弁護士を探して電話・メールで相談が可能。東京/大阪/福岡など全国に対応 し、土日/祝日/夜間対応の弁護士も掲載しています。

■株式会社アシロ 概要

- •代表者 : 代表取締役中山博登
- ・所在地 : 東京都新宿区西新宿6丁目3番1号新宿アイランドウイング4F
- ·資本金 : 608 百万円(2023 年 7 月末現在)
- ・設立 : 2016 年 4 月
- ・従業員数: 81名(2023年7月末時点)



- ・事業内容: -インターネット上で法律情報や弁護士情報等を提供する「リーガルメディア関連事業」 -弁護士等の士業や管理部門に特化した人材紹介サービスを提供する「HR 事業」
- ・サイト URL: https://asiro.co.jp